ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору № ______         от        «______»______________20_____ г.

об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам
 высшего образования

г. Нижний Тагил

Федеральное  государственное  автономное  образовательное  учреждение  высшего
профессионального  образования  «Российский  государственный  профессионально-педагогический
университет»  (РГППУ),  осуществляющее  образовательную  деятельность   по  образовательным
программам среднего и высшего профессионального образования на  основании лицензии Министерства
образования  и  науки  РФ  от  29.12.2014  г.  серия  90Л01  №  0008222,  свидетельства  о  государственной
аккредитации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.12.2012 г. серия 90А01 №
0000343, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала РГППУ в г. Нижний Тагил
Егоровой Лилии Евгеньевны, действующей на основании доверенности от 24.12.2014 г. № 121,
____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________
____________________________________________________________________________________,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии)   представителя Заказчика)
действующего на основании
____________________________________________________________________________________,
                                   (реквизиты документа, удостоверяющего    полномочия представителя Заказчика)
и __________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в  дальнейшем  «Обучающийся»,  совместно  именуемые  Стороны, заключили настоящее
Дополнительное соглашение (далее – Соглашение)  к договору  №  _____    от  «____» ________20___  г.  об
оказании платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования (далее -
Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с пунктом 3.3. Договора Стороны согласились, что Заказчик  оплачивает услуги,
предусмотренные настоящим Договором, в следующем порядке:

1.1. За  первый год обучения:
– за весь год – в  течение  7 (семи)  календарных  дней  со  времени  издания  приказа  о зачислении  в

сумме ________________________ рублей.
– по семестрам: за первый семестр – в течение 7 (семи) календарных  дней со времени издания приказа о

зачислении в сумме _____________________________  рублей, за второй семестр – не позднее 1 марта в сумме
__________________________  рублей.

– ежемесячно: в  срок  до 20 числа     каждого месяца (за  1 семестр – с сентября по январь;  за  2
семестр – с февраля по июнь) в сумме ______________________ рублей  за один месяц.

1.2. В последующие годы оплата может быть произведена:
– за весь учебный год – не позднее 1 октября в сумме ______________________ рублей;
– по семестрам: за первый семестр – не позднее 1 октября; за второй семестр – не позднее 1 марта  в

сумме _________________________   рублей за семестр.
–  ежемесячно: в срок  до 20 числа     каждого месяца (за 1 семестр – с сентября  по январь;  за  2

семестр – с февраля по июнь) в сумме _________________________ рублей  за один месяц.
2. В  остальном  при  определении  стоимости  образовательных  услуг  стороны  руководствуются

разделом III Договора.
3. Настоящее Соглашение составлено в    двух   экземплярах по одному для каждой из сторон.

Исполнитель:
_________________________
Директор филиала РГППУ
в  г.Нижнем Тагиле
Егорова Л.Е.

Заказчик:

_________________________

Обучающийся:

_________________________